

6 fælder du skal styre udenom i din skilsmisse

Fælde 1

Pas på, når du udfylder ansøgningen om separation/skilsmisse

Mange er forhippet på, at få tingene gjort hurtigst muligt. Men det kan også gå så stærkt, at du glemmer at tage stilling til de vigtige ting allerede ved ansøgningen om separation/skilsmisse.

De typiske ting mange kvinder ikke får taget stilling til inden de skriver under:

- Ægtefællebidrag
- Kompensation for særeje (Har din mand et stort særeje f.eks. skilsmissecæreje, så kan du i nogle tilfælde få en kompensation for dette)

Det er vigtigt, at du tager stilling til det allerede inden du udfylder, underskriver og sender papirerne afsted til statsforvaltningen, så du ikke afskriver dig retten til at få hvad rimeligt er.

Fælde 2

Du glemmer at flytte dine børn med

Det er helt fint, at du flytter ud til en veninde eller familie, mens skilsmissen står på. Men lad nu være med at flytte din folkeregisteradresse UDEN at flytte børnenes med (hvis I allerede har aftalt at de skal bo hos dig).

Det er nemlig svært at få ændret bopælsadressen..

Og husk, at det er et krav, at I skal være flyttet fra hinanden indenfor 3 måneder. Ellers kan du risikere, at separationen bliver ophævet og du derfor skal starte forfra.

Fælde 3

Du har ikke bodelingen på skrift!

Bodeling betyder kort sagt en deling af jeres aktiver (værdier) og passiver (gæld).

Det er vigtigt at du og din ægtefælle får nedfældet en aftale om deling af jeres værdier og gæld, OG at I hver i sær skriver under på denne aftale.

Ellers kan din ægtefælle komme tilbage senere og kræve en ny bodeling (kræve flere penge).

Fælde 4

Du modarbejder din ægtefælle

Lad nu være med at smide din mand på porten. Og lad nu være med at lave sanktioner – specielt hvis I har børn.

På grund af 2 årsager:

1. Statsforvaltningen slår hårdt ned på de forældre, der ønsker at gøre livet surt for den anden
2. Det er dine børn der i sidste ende bliver ramt, hvis mor og far ikke kan kommunikere som "voksne". Jo bedre I kan tale sammen undervejs, jo mere "positivt" oplever jeres børn skilsmissen.

Fælde 5

Du har ikke styr på dit budget

Dit budget er dit vigtigste styreværktøj og det er det stykke papir, som giver dig allerstørst indsigt i din økonomi nu, og i fremtiden.

Din bank vil uden tvivl spørge til dit budget!

Fælde 6

I har ikke styr på de fælles udgifter til børnene

Mange gange bliver det den af jer, som har børnene boende, der også står med de største udgifter (og måske helt alene).

Dette kan undgås, hvis I fra start af bliver enige om:

1. Hvilke udgifter skal du og din ægtefælle hver i sær betale?
2. Skal I spare op til særlige lejligheder med børnene? (f.eks. konfirmation, studentertest, lejrskoler, dyre fritidsaktiviteter osv.)